

Protac SensOn® - en sansestimulerende krave

Protac SensOn® er en sansestimulerende krave, som lægges om nakke og skuldre. Kuglerne i kraven stimulerer muskel-led-sansen og berøringssansen gennem dybe og dynamiske tryk og giver dermed en bedre kropsfornemmelse. Kuglerne lægger sig naturligt rundt omkring nakke, skuldre og bryst, og føles som et par rolige, faste hænder, der lægges på skuldrene. Derfor kan Protac SensOn® afhjælpe motorisk uro, angst og symptomer fra f.eks. hjerneskade, demens eller psykiske lidelser.

Med en styrket kropsfornemmelse skærpes koncentration og velvære, og kuglekraven kan på den måde gøre det muligt at klare daglige gøremål som transport, skole, arbejde, deltagelse i sociale arrangementer, madlavning osv. da den kan nemt kan bruges under lettere fysisk aktivitet.

Kraven er velegnet til både unge, voksne og ældre og anvendes f.eks. på arbejdspladser, skoler, bosteder og i hjemmet.



Ro til hovedet
og bedre
kropsfornemmelse

Beroligende
sansestimulation
via dynamiske tryk fra
kugler

Hvordan hjælper Protac SensOn®?

Kuglekraven er fyldt med små og let bevægelige kugler. Bevægelserne giver dynamiske sanseinput til brugeren og stimulerer brugerens muskel-led-sans og følesans. Det virker beroligende på vores sansesystem og kan afhjælpe sanseforstyrrelser.

En sanseforstyrrelse kan komme til udtryk på mange måder og kan f.eks. være relateret til en psykisk lidelse, være en følge af et traume og kan komme til udtryk som uhensigtsmæssige reaktioner og adfærd. Et sanseregulerende hjælpemiddel, som f. eks. kuglekraven, kan hjælpe til bedre trivsel og mere overskud, fordi kuglernes bevægelser hjælper med at regulere og sortere i de mange sanseinput.

Kraven giver mig en fornemmelse af at blive mere samlet og rolig.

Kuglekraven dæmper min angst.

Dynamiske bevægelser giver ro til hjernen

Jeg kan bedre holde fokus og lave mine delopgaver i en logisk rækkefølge. Jeg tager den også på, når jeg skal slappe af. Jeg finder hurtigt ro.

Psykisk, kan jeg mærke mere ro og tryghed. Rent fysisk kan jeg hvile hovedet ind i den, og varmen og bevægelserne giver mig tryghed.

Jeg bliver rettet op og kan trække vejret bedre. Kraven hjælper mig med at holde fokus, finde ro og samle mine tanker. Jeg kan også bedre overskue socialt samvær.

